Τοῦ αἵματος οὖν κατασκευασθέντος καθ' ὃν εἴρη-
ται τρόπον, διηθεῖται αὐθις καὶ διακρίνεται· καὶ

¹⁵ ὅσον B C P. ¹⁶ τοσοῦτο B, τοσοῦτον C. ¹⁷ κοινοεργοῦσιν (κοινῶς ἐνεργ. P), ἢ γ. καὶ τὸ ἥπ. B. ¹⁸ χυ-
λοποιεῖ B C. ¹⁹ ἐξηματοῖ A, post hoc verbum P add. καὶ ἡ μὲν παραπέμπει τῷ ἥπατι· τὸ δὲ λαβὼν πέτ-
τει τὰ (sic) καὶ ἐξαιματοῖ, quod glossesina videtur. ²⁰ οὗτος B. ²¹ οὐκ ἄδηλον om. B. C P, qui habet :
χυμός διαφέρει γὰρ χυλός. ²² ἀνέψ. x. ἀπεπτον B P. ²³ δύσις C. ²⁴ ἀναξέσασα B C P. ²⁵ ἀνιμαξαμένη
B, ἀναλεξαμένη P. ²⁶ καθαρότερον B. ²⁷ ὑπάγει P. ²⁸ καὶ διὰ τ. B. ²⁹ εἰσοδὸν οὖν A B C. ³⁰ Sic B.

et C, συναισθημένου A. ³¹ ἢ καρδία διὰ om. B C P. ³² ἀναξέσασα C. ³³ καὶ ἐψήσει τῷ θερμῷ δίδωσιν —
ἐμφύτου θερμοῦ P. ³⁴ καὶ B C. ³⁵ πυροσεῖδι A. ³⁶ αὐτὸν C. ³⁷ χροῖα B P. ³⁸ κατακρύψαν B. ³⁹ λέ-
γεται B. ⁴⁰ ἄμα A, ἀναμμα B. ⁴¹ αὕτη δὲ C, hæc verba post citationem habet B. ⁴² Sic A, ἀναμμα B,
νόημα C P, quocum facit Latina versio « intellectus » (p. 34, 15). Cf. Sturz. ad Empedocel., p. 653.

conficit, exhalaret, dispergereurque, hujus gratia
et abdomen, quod Græce περιτόμιον nuncupatur,
quod alvum constringit calefacitque, ipsi alvo
caloris viciniam inflammator redditur, tanto ma-

Siquidem, venter jecurque communia quadam
munia exsequantur : alter quidem materiam in
succum redigit, jecur vero ipsum in sanguinem
vertit. Et venter succum ad jecur demittit. Jecur
vero, quod accipit concoctum reddit, ac vertit in
sanguinem, et ita venarum ministerio per totum
corpus dividitur ; facultas vero ipsa alterandi pro-
prio conficiens ac resolvens actu, sui officio utens,
cuncta quæ constituta fuerant, ceu in fornace in

B qua æra conflantur, accedentem materiam com-
naturis ea esse contingat, in unam tantum formam
quod venter albus, qui et nervosus natura ha-

Succus autem ille non sapor est : nam sue-
cus a sapore discrepat ; sapor enim, quod dig-
gestum concoctumque sit, at indigestum incon-
coctumque succus nuncupatur.

Cum igitur vegetalis facultas succum hunc per
medias et adjacentes venas diffundat, cumque ipsa
earum officio, ceu a fornace quadam æra con-
flante, illum desumat, meatibus qui subinde con-
sistunt, impertitur, et illud, quod crassum est,
a puriori distinguit. **34** Nam quod subtile et quod
purius est, ad jecinoris valvas, ad ipsum videlicet
jecur demittit. Tum calor, qui a corde ipso germinat
cum arteriæ officio, quæ aorta nuncupatur, et
quæ prima arteriarum est, ad ingressum eorum
qui exhibitī sunt humorum, ad jecur constituatur
propria sua vi humorem inflammando, succo ipsi
ob illam qui sibi natura insitus est caloris cognat-
ionem, plurimum inflammationis concoctionisque
injungit.

Dehinc jecur ipsum, venarum quæ in ipso sunt
ministerio, ab aorta vena lectum purissimum, ac
præcalesfactum succum exhauriendo, atque ignito
sui colori efficiendo concolorem, ipsum, qui nuper
albus crudusque fuerat, rubeum reddit ; et ita
D sanguinis constitutio fit. Nam sanguis, qui Græce
αἷμα dicitur, παρὰ τὸ ἐν ἄμμα, εἶναι, quod unum
simul fiat, quod ligamentum quoddam corporis sit
denominatur : et hoc pacto jecur, cum tantum sangui-
nis penes se, quantum ad sui alimentum sufficiat

Cum igitur sanguis hoc quo asseruimus modo
constituatur, distillatur denuo, ac depuratur ; si-

quidem, quæ ejus portio levior est, ac sursum tendere valet (quod quidem flavæ bilis excrementum esse suapte natura idoneum est), hanc, quæ sellem continet, quæque jecinori proxima consistit vesica, suscipit. Quod vero magis terreum est, et quasi sanguinis sex, lien suo peculiari meatu proprium alimentum sumendo sibi vindicat. Etenim quæque pars congruum alimentum suscipit. Dehinc illud brevi concoquendo alterandoque, ac in sui naturam commutando, propriæ substantiæ applicat: et quædam a sanguine, nonnulla vero ab excrementis hoc pacto aluntur. Igitur, cum lien a sanguinis fecoso humore enutriatur, ipsum a jecinore ad se trahit. Ad hoc namque serosa sanguinis portio residua sit, quam renes, præ attrahendi facultate qua præditi sunt, desumentes, sanguinis humorem, qui exiguus admodum in eo superest, exhauriendo, quod in toto aquosum est excrementum, ad urinæ constitutionem **35** redigunt.

Quidam igitur urina ipsa sit, ac quæ ejus discrimina habeantur, quæ colorum ejus permutatio fiat, et qualis ægrotantium, ac recte valentium corporum sit; res diversi ab hoc operis habetur, hoc scilicet excepto, quod facultas quæ distinguendi vim obtinet, cum in renibus urinam, ut demonstratum est, formet, præ ea quæ excernendi facultas in ipsis est, extra emittitur.

Natura autem lutulentam alimenti stercoreamque penitus fecem, patentia in intestina impellit, quæ, cum multimodis flexibus involvantur, alimentum in ipsis aliqua temporis intercapedine moratur, ne scilicet si recti eorum meatus fierent, per quos stercori pervius egressus pateret, animal ad cibi appetitum protinus moveretur, et homo (ut in natura rationis expertibus cernere est) nunquam a tali opere cessaret: siquidem, alimenti sicci excrementum stercus est, quemadmodum urina, quæ in vesicam demittitur, potus excrementum, serosa videlicet totius alimenti portio habetur. Enimvero, quod ex corporis alimento reliquum sit, et nobis nullius emolumenti est, *excrementum nuncupatur*.